РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИНУСИНСКА
КРАСНОЯРСКОГО  КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.05.2023                                                                                             № АГ-958-п

Об утверждении проекта внесения изменений в проект межевания территории города Минусинска, в районе многоквартирных домов,                            ул. Суворова, д.40, ул. Суворова, д. 42, ул. Кутузова, д. 31, ул. Спартака,                       д. 29, ул. Спартака, д. 31, ул. Невского, д. 31
[bookmark: OLE_LINK1][bookmark: OLE_LINK2][bookmark: OLE_LINK3][bookmark: OLE_LINK4][bookmark: OLE_LINK5]

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа город Минусинск Красноярского края, решением Минусинского городского Совета депутатов от 24.12.2012 №7-51р «Об утверждении правил землепользования и застройки муниципального образования город Минусинска», с учетом протокола проведения публичных слушаний по проекту внесения изменений в проект межевания территории города Минусинска, в районе многоквартирных домов, ул. Суворова, д.40,              ул. Суворова, д. 42, ул. Кутузова, д. 31, ул. Спартака, д. 29, ул. Спартака, д. 31, ул. Невского, д. 31 от 10.05.2023, заключения о результатах публичных слушаний по проекту внесения изменений в проект межевания территории города Минусинска, в районе многоквартирных домов, ул. Суворова, д.40,                ул. Суворова, д. 42, ул. Кутузова, д. 31, ул. Спартака, д. 29, ул. Спартака, д. 31, ул. Невского, д. 31, в целях устойчивого развития территории, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить проект внесения изменений в проект межевания территории города Минусинска, в районе многоквартирных домов,                                ул. Суворова, д. 40, ул. Суворова, д. 42, ул. Кутузова, д. 31, ул. Спартака, д. 29, ул. Спартака, д. 31, ул. Невского, д. 31, согласно приложению.
2. Опубликовать постановление в средствах массовой информации, осуществляющих официальное опубликование нормативно-правовых актов Администрации города Минусинска и на официальном сайте муниципального образования город Минусинск в сети Интернет.
3. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя Главы города Стрельцова Д.Н.
4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.

Глава города                                           подпись                                   А.О. Первухин
[image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ]

[image: ]
image3.png
OOmuiKe 1aHHbIE.
. Ilepedenb W cBeleHUsT O TUIOIMIAAX O00pa3yeMbIX 3€MEbHBIX YYaCTKOB, B
TOM YKCJIE BO3MO>KHBIE CLIOCOOBI UX 00Opa3oBaHusl.

Conep:xanue

Karanor KOOpAuHAaT, KOHHLCBLIX KW ITIOBOPOTHBIX TOYCK O6pa30BaHHBIX
3CMCJILHBIM YHACTKOM.

. UepTek MpoeKTa MEKEBAHUS TEPPUTOPHH.
. UepTexk MaTeprasoB o 0OOCHOBAHUIO MTPOEKTA MEKEBAHUS TCPPUTOPHUH.

. Karanor koopArHAT KOHIIEBBIX W MOBOPOTHBIX TOUYEK KPACHBIX JIMHHA.
. Karanor koopAauHAT NOBOPOTHBIX TOYEK TEPPUTOPUH, B OTHOLICHWUHU
KOTOPO# pazpabarbIBacTCs MPOCKT MEKEBAHUS.

Nzm,

Ne dokym.

Hama

llpoexm BreceHus uzmeneHut B npoexm mexeBaHua meppumopuu eopoda MuHycuHcka,
8 padore mHozokBapmupHsix domoB, ya. LyBopoBa, 4.40, ys LyBopoBa, 4. 42, yn.
KymysoBa, d. 31, ya Cnapmaka, d. 29, ys Cnapmaka, d. 31, ys HeBckoezo, d. 31

Paspad.

/lunyryob

1.2022

Oduwue daHHsie

/lum.

/lucm

/lucmoB

2

9

MVTI «3EMJIA TOPOJA»

CPO-I1-009-05062009

image4.png
OO0mue 1aHHbIC

[IpoekTupyeMbie YUYaCTKH HAXOJATCS HA TEPPUTOPUH KATACTPOBOIO KBapTasia
¢ kamacTtpoBeiM HOMepom Ne24:53:0110367 KpacHospckuii kpai T. MHHYCHHCK,

paiioH yia. Cysopona, 1.40, yia. CyBopona, 1. 42, vi. Kyry3opa, a. 31, yn. Cnapraka,
1. 29, yin. Cnapraka, 1. 31, yi. Hesckoro, a. 31.

[TpoekT BHECEHUS HM3MEHCHUW B MPOCKT MEKEBAHUS TECPPUTOPUM TOpojaa
MuHYCHHCKA, B paliOHE MHOTOKBAPTUPHBIX J0MOB, Vi CyBopoBa, m.40, yi
CyBopoga, 1. 42, yn. Kyrysosa, a. 31, yin. Cnapraka, a. 29, yn. Cnapraka, a. 31, yiu.
Hegckoro, a. 31 BBINOJIHEH HA OCHOBAHWMW MOCTAHOBIEHUS aAMUHKUCTPALMU TOpoJa
Munycuncka Ne AT" — 1543-n ot 01.08.2022 r.

IIpoekTupyeMble y4aCTKA HAXOOATCS B YOr0-3amajHoi 4acTH >KUIIOrO paioHa
ropoga MuHycHHCKA.

OO1ias mowmaas NPOEKTUPYEMON TEPPUTOPUN COCTABIISIET:

1. yn. CyBopora, 1.40 2054,39 m*
2. yn. CyBopona, 1.42 3116,30 M°
3. yn. Kyrty3osa, 1.31 2289,60 m*
4. yn. Cnapraka, 1.29 1672,60 m*
5. yn. Cnapraxka, 1.31 2044,30 m’
6. yn. Hesckoro, 1.31 1713,23 m*
7. yn. CKkBOpuoBCKas, 1.67 1536,40 M
8. yn. Kyrysosa, 1.30 2302,12 M

[IpoekTrpyeMble y4YacTKM TPEIHA3HAYEHBI Uil OPraHWu3alWy TMPUIOMOBOM
TEPPUTOPUU MHOTOKBAPTUPHBIX YKUIIBIX JTOMOB.

Kareropus 3emenb 00pa3yeMbIX y4aCTKOB: 3€MJIM HACEJICHHBIX MYHKTOB.

Buna pa3pemnieHHOro WCIMOJIb30BaHUS 00pa3yeMbIX 3€MENbHBIX YYaCTKOB:
MajI03Ta’kHasi MHOTOKBAapTUPHAs JKujias 3acTpoiika (koa - 2.1.1).

B kadecTBe WCXOOHBIX [AHHBIX MCMONB30BAHBI TOMOIPaQUUECKUE H
AJNIEKTPOHHBIE KAapThl ropona MUHYCHHCKA, a TakXKe Tomorpapuyeckas CheMKa
3EMEJBHOTO y4acTKa B paione yi. Kyrysosa, A.30, BeimmoaHeHHas MVYII «3emnmn
ropoaa» B 2021r.

Cucrema kKoopauHat — MectHast 30Ha Ne 167,

llpoexkm Brecenus usmereHut B npoexkm mexeBaHua meppumopuu 2opoda MuHycuHcka,

8 padone mHozokBapmupHsix domoB, ya. CyBopoBa, d.40, ys LyBopoBa, d. 42, yn.

KymyzoBa, d. 31 ys Cnapmaka, d. 29, ys Cnapmaka, 8. 31, ys. Hebckoezo, d. 31

Usm. | Alucm Ne dokym. Modptice | Aama
Paspad. Alunyryob ; ;ﬁé’k:’”"’ 11.2022 Aum. /Alucm /lucmo8
L] 3 g
0dwue daHHsle MVTI «3EMJI TOPOJA»

CPO-I1-009-05062009

image5.png
Ta6mmmna 1. - IlepedeHp U cBeJeHHs 0 IUIOIIAAA 00pa3yeMbIX 3eMeJTbHBIX
YYacTKOB, B TOM 4HcJIe BO3MOKHBIE CT0Cco0hI X 06 pa3oBaHUsT

Ne o6pasyeMoro 3eMeIbHOrO [Lnomass oGpasyemoro Croco6 oGpazoBaHHsT 3eMeIBHOTO
3eMeJILHOTO yUacTKa,
ygacTKa 3 ydacTKa
S, M
1 2 3
1 2054,39 Ilepepacnpesencuue
2 3116,30 Tlepepacnpenerncnue
3 2289,60 Ilepepacnpesencuue
4 1672,60 Ilepepacnpesencuue
ITepepacmpe/ieicHHE 3¢MEIBHOTO
YYacTKa ¢ Ka[aCTPOBBIM HOMEPOM
5 2044,30 24:53:0110138:896 ¢ 3emymaMH,
HAXO/ISIUXCS B TOCYAAPCTBEHHON HIIH
MYHHIHIATBHOH COGCTBCHHOCTH
6 1713,23 Ilepepacnpesencuue
ITepepacmpe/ieicHHE 3¢MEIBHOTO
YYacTKa ¢ Ka[aCTPOBBIM HOMEPOM
7 1536,40 24:53:0110138:57 ¢ 3emymaMH,
HAXO/ISIUXCS B TOCYAAPCTBEHHON HIIH
MYHHIHIATBHOH COGCTBCHHOCTH
ITepepacmpe/ieicHHE 3¢MEIBHOTO
YYacTKa ¢ Ka[aCTPOBBIM HOMEPOM
8 2302,12 24:53:0110138:48 ¢ 3emymamu,
HAXO/ISIUXCS B TOCYAAPCTBEHHON HIIH
MYHHIHIATBHOH COGCTBCHHOCTH

3.

Aucm floGnucs

Ne Gowym. HAama

Aucm

image6.png
Ta6mmma 2. — Karagor koopauHar,

OﬁpaSOBaHHLIX 3€MeEJIBHBIM YUAaCTROM

KOHIE¢BLIX HW IIOBOPOTHBIX TOYER

Yuactok Ne 1 «yi1. CyBopoBa, 1.40»

Koopnunater, M

Cpe[[Hf{f{ KBagpaTHUIeCKaa

Ne Toukm MOTPEITHOCTD IOJIOIKEHHS
X xapakTepHO# Touku (Mt), M
1 2 4
1 376867.30 22047.96 0,10
2 376890.23 22068.84 0,10
3 376847.64 22118.38 0,10
4 376823.96 22097.19 0,10
Yuactok Ne 2 «CyBopoBa, 1.42»
Cpenmsia KBagpaTHISCKasT
Ne Toukm Koopaunatsi, m MOTPEITHOCTD IOJIOIKEHHS
X xapakTepHO# Touku (Mt), M
1 2 4
1 376847.64 22118.38 0,10
2 376820.09 22150.42 0,10
3 376814.03 22145.07 0,10
4 376798.13 22131.01 0,10
5 376796.23 22133.12 0,10
6 376792.69 22131.01 0,10
7 376787.87 22126.95 0,10
8 376763.00 22103.90 0,10
9 376778.53 22087.14 0,10
10 376781.37 22089.91 0,10
11 376784.86 22086.33 0,10
12 376781.93 22083.48 0,10
13 376792.91 22071.64 0,10
14 376821.68 22099.74 0,10
15 376823.96 22097.19 0,10
Yuactok Ne 3 «Kyrtysosa, 1.31»
Cpenmsia KBagpaTHISCKasT
Ne Touku Koopuuaret, m MOTPEITHOCTD IOJIOIKEHHS
X xapakTepHO# Touku (Mt), M
1 2 4
1 376830.62 22029.67 0,10
2 376860.26 22055.95 0,10
3 376821.68 22099.74 0,10
4 376792.91 22071.64 0,10

3.

Aucm Ne Goxym. fToénucs

Aama

Aucm

image7.png
Yuacrok Ne 4 «Criapraka, 1.29»
CpenHsis KBagpaTHIecKast
No Toukn KoopapHater, 1 TIOTPEIIHOCTD HOJIOXKESHHS
X Y xapakTepHO# Touku (Mt), M
1 2 3 4
1 376795.84 22004.37 0,10
2 376750.45 22053.02 0,10
3 376727.79 22031.10 0,10
4 376731.64 22026.66 0,10
5 376737.04 22031.75 0,10
6 376754.09 22013.71 0,10
7 376753.30 22012.97 0,10
8 376758.95 22006.96 0,10
9 376759.75 22007.72 0,10
10 376776.84 21989.65 0,10
11 376773.35 21986.35 0,10
12 376775.28 21984.38 0,10
Yuactok Ne 5 «Cnapraka, 1.31»
CpenHsis KBagpaTHIecKast
No Toukm Koopaumatet, M TIOTPEIIHOCTD HOJIOXKESHHS
X Y xapakTepHO# Touku (Mt), M
1 2 3 4
1 376699.45 22072.42 0,10
2 376696.88 22069.86 0,10
3 376723.98 22041.53 0,10
4 376725.75 22043.19 0,10
5 376743.01 22059.52 0,10
6 376743.85 22058.63 0,10
7 376750.00 22064.43 0,10
8 376749.15 22065.33 0,10
9 376766.44 22081.69 0,10
10 376762.12 22086.21 0,10
11 376762.93 22086.96 0,10
12 376756.92 22093.51 0,10
13 376746.62 22105.94 0,10
14 376725.58 22085.39 0,10
15 376709.33 22082.27 0,10
16 376717.50 22075.45 0,10
17 376714.01 22079.04 0,10
18 376710.43 22075.56 0,10
19 376713.91 22071.97 0,10
Aucm
Hsrm. | Mucm Ne Goxym. fToénuce || fama 6

image8.png
Yuacrok Ne 6 «HeBckoro, 1.31»

Koopnunater, M

Cpe[[Hf{f{ KBagpaTHUIeCKaa

Ne Toukm MOTPEITHOCTD IOJIOIKEHHS
X Y xapakTepHO# Touku (Mt), M
1 2 3 4
1 376676.31 21968.57 0,10
2 376691.24 21981.37 0,10
3 376698.30 21988.40 0,10
4 376694.60 21991.43 0,10
5 376669.53 22015.35 0,10
6 376661.07 22023.99 0,10
7 376657.58 22027.57 0,10
8 376654.68 22024.75 0,10
9 376650.98 22028.32 0,10
10 376633.89 22013.58 0,10
11 376637.77 22009.77 0,10
12 376637.20 22009.09 0,10
13 376672.67 21972.34 0,10
YuacTok Ne 7 «CxkBOpUHOBCKast, 1.67»
Cpenmsia KBagpaTHISCKasT
Ne Touku Koopuuaret, m MOTPEITHOCTD IOJIOIKEHHS
X Y xapakTepHO# Touku (Mt), M
1 2 3 4
1 376725.29 22127.89 0,10
2 376684.83 22088.91 0,10
3 376699.45 22072.42 0,10
4 376709.33 22082.27 0,10
5 376725.58 22085.39 0,10
6 376746.62 22105.94 0,10
7 376715.18 22083.71 0,10
8 376718.76 22087.19 0,10
9 376715.28 22090.78 0,10
10 376711.69 22087.30 0,10
Yuactok Ne 8 «CyBopoBa, 1.30»
Cpenmsia KBagpaTHISCKasT
Ne Toukm Koopaunatsi, m MOTPEITHOCTD IOJIOIKEHHS
X Y xapakTepHO# Touku (Mt), M
1 2 3 4
1 376795.84 22004.37 0,10
2 376802.88 22010.44 0,10
3 376805.77 22012.29 0,10
4 376810.85 22016.51 0,10
5 376820.78 22028.16 0,10
6 376774.78 22076.96 0,10
7 376774.46 22076.12 0,10
8 376772.43 22073.29 0,10
9 376755.30 22057.72 0,10
10 376750.45 22053.02 0,10

Hsm.

Aucm Ne Goxyr. fToénucs

Aama

Aucm

image9.png
Taﬁ.]mua 3. - KaraJjor ROOPAUHAT KOHIEBLIX U ITOBOPOTHBIX TOYCK KPACHBIX

JIMHUI
Cpenusia KBaipaTHUeCKast
Ne Touku Koopuuaret, m MOTPeITHOCTH OJIOMKSHHUS
X Y xXapakTepHo# Touku (Mt), M

1 2 3 4

1 376971.49 21971.62 0,10

2 376785.38 22184.31 0,10

3 376624.92 22030.35 0,10

4 376817.40 21828.93 0,10

Aucm

Ham. | Mucm Ne Goxym. fodnucs | Aama

image10.png
Tadauna 4. - IlepeveHb KOOPJAMHAT XapaKTEPHBIX TOYEK TEePpUTOpHH, B
OTHOIIIEHUH KOTOPOii pa3pabdaTbhiBaeTcsi IPOEKT MeKeBAHUS

VYwuactok Ne 1 «paiion yi. CyBoposa, 1.40, yi1. CyBoposa, 1. 42, yn. Kytyzosa, 1. 31, yi1. Cnaptaka,
7. 29, ya. Cnapraxa, 1. 31, yi. Hesckoro, 1. 31»

Koop/HaTsL, M Cpenusia KBaipaTHUeCKast
Ne Toukn MOTPeITHOCTH OJIOMKSHHUS
X Y XapakTepHo# Touku (Mt), M
1 2 3 4
1 376612.31 22029.25 0,10
2 376812.43 21816.47 0,10
3 376982.96 21977.86 0,10
4 376787.90 22194.44 0,10

3.

Aucm

Ne Goxym.

floGnucs

Aama

Aucm

image11.png
Yca0oBHBIE 0003HAYCHUSA

Homep o6pasyemoro 3emenbHOro yyacrka

Homep NoBOPOTHbIX TOYEK OGPa30BAHHOIO 3eMENbHOO yyacTka

O603HaueHne 0OpasyemMoro 3eMenbHOro y4acTtka

KpacHble nuHum

Mpoekm BHeceHus usMeHeHul 6 npoekm MexebaHus meppumopuu zopoda MuHycuHcka,
6 paloHe MHo2okBapmupHbix doMoB, yn. Cybopoba, 4.40, ya. Cybopoba, 4. 42, yn.

8
o
I:I O603HaYeHNE CyLLECTBYIOLUX 3€MESbHBIX YYacTKOB

NHUM OTCTYNA OT KPACHBIX NIMHUIA Wam. Kon.y{ Muct Negok|Moan. Nata Kymysoba, d. 31, yn. Cnapmaka, d. 29, ya. Cnapmaka, 4. 31, yn. Hebckozo, 8. 31
. Craguna | lluct JluctoB

pe— ca— FpaHVlua TEPPUTOPUN, B OTHOLLEHNN KOTOPON NPUHATO
| | peweHne o NoAroToBKE NPoeKTa MexeBaHUA M 1 1

/ Yepmex npoekm BHeceHus usMeHeHuUu B npoekm MexeBaHus MY “3 3a"

— - meppumopuu 20poda MuHycuHcka, B paloHe MHo20kBapmupHbix eM/nu 2opoda
I:I CywectaytoLime 06beKTbl KanuTanbHOro CTPOUTENbCTBA Pa3apa6oTan|unyHuos /M 11.2022| domob, ya. Cybopoba, 3.40, yn. CyBopoBa, . 42, ya. KymysoBa, CPO-M-00905062009

Gl d. 31, yn. Cnapmaka, 4. 29, ya. Cnapmaka, 4. 31,
yn. Hebckozo, 8. 31

image1.png
IIpunoxenune

K [IOCTAHOBJIEHUIO AJIMUHHUCTPAITII
ropoja MuHycHHCKa

oT Ne

MyHunuIanpHoe YHUTapHOE IIPeIIPUsTHEe
ropoja Munycuncka «3EMIIN I'OPOJIA»

IIpoexT BHECeHNs] H3MEHEHUIl B MPOEKT MEKEBAHUS TEPPUTOPUM
ropoaa MuHycHHCKA, B paiiloHe MHOTOKBAP TUPHBIX JIOMOB,
vi1. Cypoposa, 1.40, ya. CyBopoBa, 1. 42, yia. Kyrysosa, 1. 31, y..
Cmapraka, 1. 29, yia. Cnapraka, 1. 31, yi1. Hepckoro, 1. 31

[IpoekT MexeBaHUA TCPPUTOPUHA

(M)

r. MuHYyCHHCK
2022 r.

image2.png
MyHHAIMNATBHOE YHUTAPHOE NPENIIPUATHE
ropoaa Munycuscka «3EMJIU TOPOIA»

ITpoeKT BHECeHUsS] H3MEHEHHIT B IPOEKT MEKEBAHUS TEPPUTOPHH
ropoaa MuHyCHHCKA, B paiiOHe MHOTOKBAPTHPHBIX /IOMOB,
yJ. CyBopoBa, 1.40, yi1. CyBopoBa, . 42, yi. Kyry3osa, a. 31, yi.
Cunapraka, a. 29, yia. Cnapraka, a. 31, yia. Hesckoro, a. 31

[Ipoekt MexeBaHusi TEPPUTOPUN
(IIM)

OcHoBHas (YTBCp)KI[aeMaﬂ) YacTb MPOCKTAa MCIKEBAHUA
Marepuainsl 10 000CHOBAHHIO TPOCKTA MEKEBAHUS

Hupextop MVYII «3emiun ropona»‘f

L\t

r. MUHYCHHCK
2022 r.